
 

DETERMINAZIONE N.  46 / 2016 

 

Integrazione impegno di spesa per l’utilizzo a tempo pieno del Prof. Michele 

Gorga.       

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI l’art. 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), l’art. 20 

(Funzioni), l’art. 21 (Organi e Statuto) e l’art. 22 (Soppressione di DigitPA e 

dell’Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l’innovazione; successione 

dei rapporti e individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del 

decreto legge n. 83 del 22 giugno 2012, recante “Misure urgenti per la crescita 

del Paese”, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 134 nei 

relativi testi, come modificati dagli artt. 19 e 20 del decreto legge 18 ottobre 

2012, n. 179, convertito, con modificazioni dalla legge 17 dicembre 2012, n. 

221, dall’art. 13,comma 2, del decreto legge n.69 del 21 giugno 2013 convertito, 

con modificazioni dalla legge 9 agosto 2013 n. 98 e, successivamente, dall’art. 

2, comma 13-bis, del decreto legge 31 agosto 2013, n. 101, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 30 ottobre 2013, n. 125; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 gennaio 2014 

(pubblicato sulla GURI n. 37 del 14 febbraio 2014) che ha approvato lo Statuto 

dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AGID);  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 aprile 2015, 

registrato alla Corte dei conti in data 10 giugno 2015 al n.1574, con il quale il 

dott. Antonio Francesco Maria Samaritani è stato nominato, per la durata di un 

triennio, Direttore Generale dell’Agenzia per l’Italia Digitale con decorrenza 

dalla data del predetto decreto; 

CONSIDERATO che è in comando dal MIUR il Prof. Michele Gorga, 

dipendente part-time presso I.I.S. “Parmenide” di Roccadaspide (SA), e rilevato 

che per la prestazione part-time è retribuito dal Ministero dell’Economia e delle 

Finanze  - Ragioneria Territoriale dello Stato di Salerno - ;   

VISTA la determina del Direttore Generale n. 48 del 2015 con la quale il 

predetto dipendente a Part-time, è stato utilizzato a tempo pieno con la relativa 

integrazione stipendiale a carico dell’Agenzia per il periodo 1 febbraio 2015 al 

31 Agosto 2015;  

VISTA la richiesta di proroga del comando, del Direttore Generale dell’Agenzia 

per l’Italia Digitale, inoltrata il 1/07/2015, Prot. n. 0005681, e il Decreto 

AOODRCA 7312/V del 10/7/2015 di proroga del comando del MIUR, Ufficio 

Scolastico Regionale per la Campania, Direzione Generale – Ufficio VI – di 

Oggetto 



 

 2 

Napoli, acquisito al Protocollo dell’Agenzia in data 15/7/2015 Prot. n. 0006059,   

per il periodo 1 settembre 2015 al 31 agosto 2016; 

VISTA la determina del Direttore Generale n. 94 del 2015 con la quale il 

predetto dipendente a Part-time, è stato utilizzato a tempo pieno dal 1 Agosto 

2015 al 31/12/2015 con la relativa integrazione stipendiale;    

VISTO che nelle determine n. 48 del 2015 e n. 94 del 2015, con le quali fu 

disposto l’utilizzazione a tempo pieno, non fu prevista, a carico dell’Agenzia, la 

necessaria somma per l’integrazione stipendiale per la tredicesima mensilità 

corrispondente alla trasformazione del contratto da tempo parziale a tempo 

pieno;  

PRESO ATTO che il predetto dipendente ha svolto presso l’Agenzia orario 

intero per trentasei ore e che, pertanto, per il periodo 1 Febbraio 2015 al 31 

dicembre 2015 va impegnata la spesa per la liquidazione della 13 mensilità; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della somma a titolo di 

tredicesima mensilità per la restante parte del 50% spettante avendo il 

dipendente ottenuto, dall’amministrazione di provenienza, per la prestazione 

part-time la somma di euro 1.185,74, coma da busta paga;  

 

DETERMINA 

  

1) Di liquidare al Prof. Michele Gorga la somma di euro 1.442,36 al lordo degli 

oneri di legge,  pari al 50% della somma spettante a titolo di 13 mensilità per 

l’anno 2015, per il periodo febbraio/dicembre 2015, di tempo pieno presso 

l’Agenzia essendo la restante parte liquidata dall’amministrazione di 

provenienza. 

2) Di stabilire che tale somma trova capienza sui fondi accantonai 

nell’esercizio di competenza.  

 

Roma, 10 marzo 2016 

                                                        

            Antonio Samaritani       


		2016-03-10T20:10:54+0100
	ANTONIOMARIA SAMARITANI




